
jaguaruana 
O futuro (OfTIP(.11 agora 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREFEITURA DE JAGUARUANA - CE - AVISO DE LICITAÇÃO - O PREGOEIRO DA 
PREFEITURA DE JAGUARUANA - CE, TORNA PÚBLICO, QUE ATÉ O DIA 30 DE JANEIRO 
DE 2025, AS 09h:30min. (HORÁRIO DE BRASÍLIA), ESTARÁ RECEBENDO AS PROPOSTAS 
DE PREÇOS REFERENTES AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 90001-2025-PE-FME, TIPO 
MENOR PREÇO, TENDO COMO OBJETO O AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
DESTINADOS A MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR NO 
MUNICÍPIO DE JAGUARUANA, E QUE A LICITAÇÃO SERA. REALIZADA NO ENDEREÇO 
ELETRÔNICO "WWW.NOVOBBMNET.COM.BR" ACESSO IDENTIFICADO NO LINK - 
ACESSO PÚBLICO. QUAISQUER INFORMAÇÕES SERÃO PRESTADAS PELO PREGOEIRO. 
JAGUARUANA, 17 DE JANEIRO DE 2024. JOEFERSON MOREIRA DA SILVA. PREGOEIRO. 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana — CE, - CEP: 62823-000 —(88) 34181288 (88) 3418 1398 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seçâo 3 ISSN 1677-7069 

ot. 

N9 13, segunda-feira, 20 dei

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato de Contrato - Concorrência Eletrônica W 005.24-CP-OBRAS - Contrato N2: 
20250034. Contratante: Sec.de Obras, Inf. e Recursos Hidricos. Contratada(o): Arktec 
Construtora e Arquitetura LIDA Objeto: Recuperação das estradas vicinais em Areas Rurais 
do Municipio de Ipueiras-CE. Valor Total: R5 549.208,56 (quinhentos e quarenta e nove mil, 
duzentos e oito reels e cinquenta e seis centavos). Programa de Trabalho: Exercido 2025 
Projeto 0701.267820686.1.022 Construção, Pavimento., Melhoria e Conservação da Malha 
Viária de Entra. Vicinais, Classificação econômica 4.4.90.51.00 Obras e instalações, 
Subelemento 4.4.90.51.99, no valor de R$ 549.208,56. Vigência: 15 de Janeiro de 2025 a 31 
de Dezembro de 2025. Gilberto Timbú Portela, Sec de Obras, inf. e Recursos Hidricos. 
Ipueiras/CE, 16 de Janeiro de 2025. 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
CONCORRENCIA ELETRÔNICA No 5.24-CP-OBRAS 

Adjudicação e Homologação. 
O Municipio de Ipueiras - CE, através da Sec.de Obras, inf. e Recursos Hidricos, 

Adjudicada e Homologada a Concorrência Eletrônica N2 005.24-CP-Obras. Objeto: recuperação 
das estradas vicinais em Areas rurais do Municiplo de Ipueiras-CE. ARKTEC Construtora e 
Arquitetura LIDA CNP): 51.007.107/0001-00, com o valor global de R$ 549.208,56 (quinhentos 
e quarenta e nove mil, duzentos e oito reais e cinquenta e seis centavos). 

Ipueiras - CE, 16 de janeiro de 2025. 
GILBERTO TIMB6 PORTELA 

Secretario de Obras, Infraestrutura e Recursos Hídricos 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 6.24-CP-SECT 

Adjudicação e Homologação. 
O Municipio de Ipueiras - CE, através da Sec. de Esporte, Culture e Turismo, 

Adjudicada e Homologada a Concorrência Eletrônica N2 006.24-CP-SECT. Objeto: Construção 
de praça esportiva no Município de Ipueiras/CE, para a empresa North Empreendimentos e 
Servicos EIRELI, CNPJ: 35.131.683/0001-09, com o valor global de R$ 333.234,21 (trezentos 
e trinta e três mil, duzentos e trinta e quatro reais e vinte e um centavos). 

Ipueiras - CE, 3 de janeiro de 2025. 
FRANCISCO SOUTO VASCONCELOS 

Ordenador de Despesas 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA 
AVISOS DE LICITAÇÃO 

CONCORRENCIA ELETRÔNICA No 2025011501-CP 

A Secretaria de Educação do municipio de Jaguaribara, através do Agente de 
Contratação toma público que realizará no dia 11 de fevereiro de 2025 as 08:30 no 
endereço eletrônico: https://compras.m2atecnologia.com.br/, a Concorrência Eletrônica N' 
2025011501-CP. Objeto: contratação de empresa especializada para a execução da obra de 
reforma e ampliação da Escola M.E.I.E.F Professora Josirene Pereira localizada na Rua José 
Martins Gonçalves N' 205, Centro, no municiplo de Jaguaribara/CE, conforme 
especificações técnicas detalhadas no projeto executivo anexo, junto a Secretaria de 
Educação do municiplo de Jaguaribara/CE. O edital e seus anexos, poderão ser obtidos not 
endereços eletrônicos: https://compras.m2atecnologia.com.br/, no Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP), no Tribunal de Contas do Estado do Ceara (TCE) através do 
site https://vAvw.tce.ce.gov.br/, no Site Oficial do Municipio e no endereço: Avenida 
Bezerra de Menezes, 350 - Centro - Jaguaribara - Ceara - CEP: 63.490-000 no horário de 
07:30 as 17:00hs. Informações no e-mail: cpl_pmj@hotmailcom. 

Jaguaribara-CE, 17 de Janeiro de 2025. 
ALAN VINICIUS DOS SANTOS MIGUEL 

Agente de Contratação 

PREGÃO ELETRÔNICO No 2025011301PERP 

A Prefeitura municipal de Jaguaribara-CE, torna público que realizará licitação 
na modalidade Pregão Eletrônico N2 2025011301PERP, tipo Maior Desconto por item, cujo 
objeto é Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos que não 
constam na (PPI) Municipal, Estadual Básica e de Alto Custo, assim como medicações 
judicializadas, destinadas ao atendimento do Sistema de Saúde de Jaguaribara-CE. 0 inicio 
da sessão será as 09:00 horas do dia 31 de janeiro de 2025, no site 
compras.m2atecnologia.com.br. O Edital e seus anexos encontram-se a disposição dos 
interessados no site acima mencionado, no site www.tce.ce.gov.br, no Portal Nacional de 
Contratações Públicas - PNCP e na sala de Licitação da Prefeitura, localizado na Av. Bezerra 
de Menezes, 350 -Centro- Jaguaribara - CE. 

Jaguaribara-CE, 17 de Janeiro de 2025. 
DARILENE QUEIROS DE FIGUEIREDO 

Pregoeiro(a) 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 
AVISO DE ANULAÇA0 

PREGÃO ELETRÔNICO Nil 1712.01/2024 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, 
Localizada na Av. Maria Nizinha Campelo, 341, Aldeota, torna público a Anulação do 
Pregão Eletrônico Ng 17.12.01/2024, cujo objeto versa sobre a registro de preços para 
futura e eventual contratação de serviço de fornecimento de equipamentos e hardwares, 
Instalação, e manutenção de plataforma integrada de suporte operacional para telemetria 
e controle externo de veiculos via satélite por GPS/GSM/GPRS/EDGE, e gerenciamento e 
controle informatizado da frota, corn uso de tecnologia qrcode ou sensor de agroximagio, 
como meio de intermediação do pagamento para aquisição de combustíveis (gasolina, 
etanol e diesel), bem como de peças e serviços de manutenção preventiva e corretiva, 
lavagem e borracharia, ern rede de estabelecimentos credendados da contratada, visando 
atender as necessidades das Unidades Administrativas do municipio de Jaguaribe/CE. Por 
razões de interesse público. 

Jaguaribe-CE, 17 de Janeiro de 2025. 
FRANCISCO ELDER CAVALCANTE BARROSO 

Secretaria de Educado e Cultura 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO MS 90001-2025-PE4ME 

0 Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana - CL, torna público, que ate o dia 30 de 
janeiro de 2025, as 09h:30min. (Horário de Brasilia), estará recebendo as propostas de preços 
referentes ao Pregão Eletrônico N2 90001-2025-PE-FME, tipo Menor Preço, tendo como objeto 
o aquisição de gêneros alimentIclos destinados a manutenção do Programa de Alimentação 
Escolar no Municiplo de Jaguaruana, e que a licitação sera realizada no endereço eletrônico 
"ionvw.novobbmnet.com.br" acesso identificado no link - Acesso Público. Quaisquer 
informações serão prestadas pelo Pregoeiro. 

Jaguaruana • CE, 17 de Janeiro de 2025. 
JOEFERSON MOREIRA DA SILVA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUOCA DE JERYCO COARA 
AVISO DE INEXIGIBIUDADE DE UCITAÇÃO Ru 

A Secretaria Municipal de Saúde localizada na Rua Raimundo. A.lexandre, 2850;
Centro - Jijoca de Jericoacoara - Ceara • Brasil, CEP: 62.598-000, torna OA/ fo selk 
Contratação - Termo de Fomento: 1001/2025-01 - Processo Originário: Inexigibilidide de 
licitação - Objeto: Contratação de entidade de direito privado sem fins lucrativos, descrita 
como organização da sociedade civil na árcade atenção em saúde, no âmbito do Municipio de 
fijoca de fericoacoara/C6, via termo de fomento ou acordo de cooperação para atendimento 
ao projeto e/ou plano de trabalho para gestão, operacionalização, adequação e execução dos 
serviços de saúde no âmbito da atenção primária, atenção especializada e atenção hospitalar 
nas unidades de saúde - Contratante: Secretaria de Saúde - Contratada: Centro de Pesquisas 
em Doenças Hepato Renais do Ceara -CEPHRECE - CNPJ sob one 05.312.376/0001-55 - Data da 
Assinatura do Contrato: 17/01/2025 - Vigência: 12 (doze) meses - Fundamentação Legal: Art. 
30,0 Inciso I e Vi e Caput do Art. 31, da Lei Federal n°13.019/2014- Signatários: Ana Caroline 
Albuquerque - Secretaria Municipal de Saúde (Contratante); - Centro de Pesquisas em 
Doenças Hepato Renais do Ceara - CEPHRECE (Contratadal. 

lijoca de lericoacoara-CE, 17 de janeiro de 2025. 
ANA CAROLINE ALBUQUERQUE 

Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Saúde 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 
AVISO DE UCITAÇÃO 

CONCORRENCIA N' 2025.01.17.1 

0 Agente de Contratação do Municipio de Juazeiro do Norte, Estado do Ceara, 
no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que 
estará realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica 
www.blIcompras.com, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BM, certame na 
modalidade Concorrência Eletrônica n' 2025.01.17.1, cujo objeto é a contratação de 
serviços a serem prestados na reforma do Hospital Estephinia Roche Lima, por intermédio 
da Secretaria Municipal de Saúde de Juazeiro do Norte/CE, com data de realização da 
sessão de disputa de preços marcada para o die 04 de fevereiro de 2025, com inicio as 
09:00 horas. Maiores informações na sede da Central de Compras do Municipio, sito na 
Rua Interventor Francisco Erivano Cruz, n9 120, 19 andar - Centro - CEP: 63.010-015, pelo 
telefone (88)3199-0363, no horário de 08:00 as 14:00 horas ou ainda pelo e-mail: 
cpl@juazeiro.ce.gov.br. 

Juazeiro do Norte-CE, 17 de janeiro de 2025. 
WANDSON DE FREITAS PEREIRA 

Pregoeiro(a) 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHA 
AVISO DE UCITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N 1001.01/24-PEPM 

A Prefeitura Municipal de Milhã/Ce, toma público que a partir do dia 20 de 
Janeiro de 2025 is 09h00min estará disponível o cadastramento das propostas de preços no 
Site: www.compras.m2atecnologia.com.br, referente ao Pregão Eletrônico n2. 1001.01/24-
PEPM, cujo objeto é Registro de Preços visando a contratação de empresa especializada em 
serviço de fornecimento de equipamentos e hardwares, instalação e manutenção de 
plataforma integrada de suporte operacional para telemetria e controle externo de vekulos 
via satélite por GPS/GSM/GPRS/EDGE, e gerenciamento e controle informatizado da frota, 
com uso de cartões magnéticos e/ou tecnologia similar, como melo de intermediação do 
pagamento para aquisição de combustíveis (gasolina, etanol diesel e diesel S10), bem corno 
de peps e serviços de manutenção preventiva e corretiva, lavagem e borracharia, em rede 
de estabelecimentos credenciados da Contratada, visando atender as necessidades das 
diversas Secretarias do Municiplo de Milhã/CE. inicio da sessão de dispute de lances: die 04 
de fevereiro de 2025 as 09h00m1n. (Horatio de Brasilia • DF). Referido Edital poderá ser 
adquirido no Site: wmir.compras.m2atecnologla.com.br ou www.tce.ce.gov.br/licitacoes ou 
ainda no horário de 08h00min as 17h00min na Sala da Comissão de Licitação, situada na 
Rua Pedro Jose de Oliveira, N9 406, Centro - Milh3 - Ceará. 

Milhã - CE, 17 de janeiro de 2025. 
MARIA DANIEL! TAVARES UMA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA 
AVISO DE REVOGAÇÃO 

DISPENSA ELETRÔNICA N9 8/20245M5 

A Prefeitura Municipal de Mombaça - CE, por intermédio da Secretaria 
Municipal de Saúde do municlpio de Mombaça, torna público que, apôs análise criteriosa 
da Unidade Contratante, verificou-se a necessidade de reformulação do Processo, a 
Dispensa Eletrônica NB 008/2024SM5 - DE, para aquisição de Medicamentos para utilização 
no Processo de Eutanásia de Animals de Pequeno Porte (Cães e Gatos) solicitado pela 
Vigilancia Sanitária, de responsabilidade da Secretaria Municipal de Saúde de Mombaça/CE, 
sera revogada e novo processo sera posteriormente publicado. Informações adicionais 
podem ser obtidas através do e-mail licitacaomombaca@gmail.com. 

Mombaça-CE, 17 de janeiro de 2025. 
MARIA HILDA DA SILVA FERREIRA 

Agente de Contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA 
EXTRATO DE ADESÃO 

ADESÃO N2 1.2025-ARP12 
Aviso do Extrato de Adesão à Ata de Registro de Pregos. Adesão N9 001.2025-ARP12. A 
Secretaria de Cultura e Turismo e assuntos indigenes do Municipio de Monsenhor 
Tabosa/CE, faziern) publicar o Extrato resumido do Processa de Adesão h Ata de Registro 
de Preços a seguir: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS SC-PE002/2024.02. ORGÃO 
REQUISITANTE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Secretaria de Cultura e Turismo e 
Assuntos Indigenes. ORGA0 GERENCIADOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Secretaria de 
Cultura de Nova Russas/CE. OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação 
dos serviços de organização, planejamento e execução de eventos, locação de 
infraestrutura com mobiliário necessário e adequado, compreendendo a montagem, 
desmontagem, limpeza, manutenção, instalações elétricas, hidráulicas, de equipamentos e 
outros serviços correlatos, para atender as demandas da Secretaria Munkipal de Cultura, 
Turismo e assuntos Indígenas do Municipio de Monsenhor Tabosa-CE. EMPRESA: F C 
CUNHA RUFINO LIDA- EPP. VALOR GLOBAL: R$ 1.915.376,87 (Um Milhão e Novecentos e 
Quinze Mil e Trezentos e Setenta e Seis Reels e Oltenia e Sete Centavos); FUNDAMENTO 
LEGAL: Lei Federal Ne 14.133/21, Lei Federal Ne 14.770/23, Decreto Federal N2 11.462/23 
e Decreto NP 102/GAB/PMMT e alterações posteriores. Monsenhor Tabosa-CE, 13 de 
Janeiro de 2025. Maria Silva Sampaio - Ordenador(a) de Despesas da Secretaria de Cultura 
e Turismo e Assuntos Indigenes. 

40 Este dotumento pode tru verikado no endereço eleuemko 
ImplArenringov.br/autenticidede.hlonl, MAO CM/Igo 05302025012000182 

Domenento mined° digitalmente roofer., MP n.2100-2 de 21/M/20M p 
que Inning a Inhaestruture de °meet Pdblkm Broulerra • icr-Brasil. 

• 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XVII N°013 I FORTALEZA, 20 DE JANEIRO DE 2025 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA. 0 Pregoeiro Municipal comunica aos interessados que no prox o dia 3 1,.de 
janeiro de 2025, is 08:30 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 1701.01/2025-PE, com inicio da sessão de • reços 
dia 31 de janeiro de 2025, is 09:00min cujo objeto é Registro de Preços para finuras e eventuais aquisições de pegas automotivas des. - • 
necessidades de manutenção da frota de veículos do Município de Itatira. O editsl completo estará à disposição dos interessados apó 45 pu a 
site: m2atecnologia.com.br e no endereço: Rua Padre Jose Laurindo, 1249, Centro, Itatira-CE. Maiores informações pelo e-mail: l'cit 
Itatira - CE, 17 de janeiro de 2025. Ariano Magno de Alencar Mena - Pregoeiro Municipal de Itatira. 

**• *** *** 
Prefeitura Municipal de Beberibe - Contratante e signatário: Secretaria de Planejamento Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente, Thiago Olivei 
Secretário. Extrato do 1° Termo Aditivo ao Contrato N°20240507 da Concorrência Eletrônica n° 1408002-2024. Contratada e signattirio:tonstmna 
Serviços Sobralense Ltda - EPP CNPJ n°39.336.452/0001-84, Francisco Randal Linhares Menezes, Representante Legal. Objeto: Contratação de enlesa 
especializada para a execução de pavimentação em pedra tosca na comunidade de Barrinha dos Linos no Distrito de Parajuru. (Contrato de Repasse n° 
912856/2021 - PT 1075448-54); Vigência: 0 Aditivo prorroga o prazo do contrato em 90 dias ficando o novo prazo entre 17/12/2024 ate 17/03/2025. Amparo 
Legal: Art, ill da Lei 14.133/21. Data da Assinatura: 12/12/2024. 

*s• *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada - Aviso de Licitação. A Chefe de Gabinete da Prefeitura de Amontada torna público, para 
conhecimento dos interessados que no proximo dia 07 de Fevereiro de 2025, is 09h00rnin, estari abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico n°
16.01.01/2025.05, para o seguinte objeto: Locação de outdoors e minidoors, para atender as demandas do Gabinete do Prefeito Deste Município. 0 qual 
encontra-se na integra na Sede da CPL, no horário de 8h00min is 12h0Omin e no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará, no endereço eletrônico: 
http://municipiosice.ce.gov.belicitacoes, ainda, www.blIcompras.org.br. Amontada/CE, 17 de Janeiro de 2025. Maria Elainne de Sousa Ribeiro dos 
Santos. Chefe de Gabinete. 

*0* *** *0* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipueiras - Aviso de Extrato de Contrato - Concorrência Eletrônica n° 006.24-CP-SECT - Contrato N": 
20250004. Contratante: Sec. de Esporte, Cultura e Turismo Contratada(o): North Empreendimentos e Servicos EIREL1 Objeto: Construção de praça esportiva 
no Município de Ipueiras/CE. Valor Total: R$ 333.234,21 (trezentos e Uinta e três mil, duzentos e trinta e quatro reais e vinte e um centavos). Programa 
de Trabalho: Exercício 2024 Projeto 0601.278110711.1.011 Construção, Reforma e Ampliação de Espaços Recreativos e Poliesportivos , Classificação 
econômica 4.4.90.51.00 Obras e instalações, Subelemento 4.4.90.51.99, no valor de R$ 333.234,21. Vigência: 03 de Janeiro de 2025 a 31 de Dezembro de • 
2025. Francisco Souto Vasconcelos, Ordenador de Despesas da Sec de Esport. Ipueiras/CE, 09 de Janeiro de 2025. 

*** *** *0* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipueiras - Aviso de Extrato de Contrato - Concorrência Eletrônica N° 005.24-CP-OBRAS - Contrato N°: 
20250034. Contratante: Sec.de Obras, Inf. e Recursos Hídricos. Contratada(o): Arktec Construtora e Arquitetura LTDA Objeto: Recuperação das estradas 
vicinais em Areas Rurais do Municipio de Ipueiras-CE. Valor Total: R$ 549.208,56 (quinhentos e quarenta e nove mil, duzentos e oito reais e cinquenta e 
seis centavos). Programa de Trabalho: Exercício 2025 Projeto 0701.267820686.1.022 Construção, Pavimento., Melhoria e Conservação da Malha Viária de 
Estra. Vicinais, Classificação econômica 4.4.90.51.00 Obras c instalações, Subelemento 4.4.90.51.99, no valor dc R$ 549.208,56. Vigência: 15 de Janeiro dc 
2025 a 31 de Dezembro de 2025. Gilberto Timb6 Portela, Sec de Obras, Inf. e Recursos Hfdricos. Ipueiras/CE, 16 de Janeiro de 2025. 

*** *0* •0* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umari - Aviso de Licitação. 0 Município de Umari/CE, realizará certame licitatório na modalidade Pregão 
re. 2025.01.16.1, do tipo eletrônico, cujo objeto é aquisição de materiais de expediente, higiene e limpeza, copa e cozinha, gêneros alimentícios, frutas e 
verduras e cames e frios, destinados ao atendimento das necessidades das diversas Secretaries e Órgãos do Município de Umari/CE. Abertura: 31 de janeiro 
de 2025, a partir das 9h00min. Inicio de acolhimento das propostas: 21 de janeiro de 2025, is 9h00m1n. Maiores informações e acesso ao edital nos sítios 
eletrônicos: licitacoes.tee.ce.gov.br e/ou blIcompras.com. Informações poderio ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3578-1161. Umari/CE, 16 de janeiro 
de 2025. Cicero Anderson Israel Soares - Pregoeiro. 

**• *0* *0* 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJI - Titulo: AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA - Unidade Administrative: 
Secretaria MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO - Regente: Pregoeiro(a) e Equipe de Apoio - Processo Originário: 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA CE/090724.01/SEINFRA - Objeto: CONSTRUÇÃO DAS PASSAGENS MOLHADAS DE BOM GOSTO I E 
BOM GOSTO 2, NO MUNICIPIO DE PACUJA-CE - Data de Abertura: 19/0812024— Horário: 14HOOM — Situação: FRACASSADA - Razões: Nan 
houveram propostas classificadas pars o presente processo. Agente de Contração: Siren Manoel Farias Brito. 

*0* *** *0* 

40 Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente - Aviso de Licitação - Pregão N" 08.003/2025. 0(A) Fundo Municipal de Saúde, através 
do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna público que realizará as 09:00, do dia 31 de janeiro de 2025, no endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com. 
br/, Pregão n°08.003/2025. Objeto: Aquisição de carga de oxigênio medicinal pare atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Novo 
Oriente/CE..0 Editsl e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos https://compras.m2atecnologia.com.br/ -. Informações pelo no endereço: 
Rua Deocleciano Aragio, 15, Centro. Novo Oriente/CE, 20 de Janeiro de 2025. Sabrinny Rodrigues Coutinho - Pregoeiro(a). 

*0* *0* *0* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruburetama - Aviso de Licitação. A Secretaria de Educação torna público que no próximo dia 31 de janeiro 
de 2025, is 9h00min, através do endereço: wvvw.licitamaisbrasil.com.br estará realizando o Pregão Eletrônico n°001/2025.02, cujo objeto é aquisição de 
material didático e pedagógico suplementar para atender a demanda de alunos do ensino fundamental da Bede Municipal Ensino de responsabilidade da 
Secretaria de Educação de Uruburetama. 0 Edital, encontra-se no site da plataforma que promoverá o Pregão e no endereço Eletrônico: https://municipios-
licitacoestce.ce.gov.br. Uruburetama - CE, 17 de Janeiro de 2025. Celia Maria M. da Silva - Diretora Financeira Orçamentária. 

*0* *0* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Licitação. 0 Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana — CE, tome público, que ate, o 
dia 30 de janeiro de 2025, as 0911:30min. (Horário de Brasilia), estará recebendo as propostas de preços referentes ao Pregão Eletrônico N° 90001-2025-PB- , 
FME, tipo Menor Preço, tendo como objeto o aquisição de gêneros alimentícios destinados a manutenção do Programa de Alimentação Escolar no Município 
de Jaguaruana, e que a licitação será realizada no endereço eletrônico "www.novobbmnet.com.br" acesso identificado no link - Acesso Público. Quaisquer 
informações serio prestadas pelo Pregoeiro. Jaguaruana - CE, 17 de Janeiro de 2025. Joiferson Moreira da Silva - Pregoeiro. 

*0* *** *0* 
Prefeitura Municipal de Parambu - Contratante e signatário: Secretaria Municipal de Recursos Hídricos e Meio Ambiente, Wanderley Pereira Diniz. Extrato 
do Contrato N°2024.11.21.001 - SRHMA do Pregão  Eletrônico N°2024.08.14.001 - GM; Objeto: Registro de preços para futura aquisição de materiais 
e equipamentos para manutenção dos sistemas de abastecimento de água destinado a atender as necessidades das unidades administrativas do município; 
Valor do Contrato: R$ 39.604,00; Dotação Orçamentária: 01.12.12.04.122.0402.2041; Contratada e signatário: RN Irrigação Comercial de Bombas Ltda, 
Raimundo Nonato dos Santos; Elemento de Despesa: 33.90.30.00 / 44.90.52.00; Vigência: 31/12/2024; Data da assinatura: 21/11/2024. 

*** srs .0* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipueiras - Aviso de Adjudicação e Homologação. O Município de Ipueiras - CE, através da Sec. de Esporte. 
Cultura e Turismo, Adjudicada e Homologada a Concorrência Eletrônica N° 006.24-CP-SECT. Objeto: Construção de praça esportiva no Município de 
Ipueiras/CE, para a empresa North Empreendimentos e Servicos E1RELI, CNPJ: 35.131.683/0001-09, com o valor global de RI 333.234,21 (trezentos e 
trinta c três mil, duzentos c trinta c quatro reais c vinte c um centavos). Ipueiras/CE, 03 de janeiro de 2025. 

FSC 

MISTO 
Awl prodeldo 
• partirds brae 

rsaprinMels 

F9C'C1213031 

*0* *It* *0* 



N. 

o 
• , 

Ld) 

o 

r 

11;UWIt!:11;121
111"24WiAWI z2i0 =e 0.Ze.0  

0-0 a- Baxm41 a1 2(1 .r„-.2 E_.2,4 
82tAti§4117Aw 
tg44a6ioti(4016 
a 111:Mt..=,. ./ 
ii§2 t 2Za;WaIs 

ZZ§Tclti.lct ri a Sol 
S it 
r0q14.: 

441F(§g ia-,1-,
g. % c5831r tjfki 2 8 ¡ -q2-E4.3 
41111"1 "1294IP n.
100“ tz13214-alg21 
0.° Euem.§.2 z 2 c. 

515114 cL x %ligai, 
22gE ld:fluSIA:21621 

FlIfitqUaW0 

'Ti8S V11< f1R11121 
1238' 580418 §S R tto 
:ggr:'"Agoo >14,B ei (:),4§-s2@ 1%.gap 
: 2sEAgg-] -Z ,.E2e1 

viEn2e?7,:i 

Ol Ul gg;igq 
1.00 

a 

2.Q.8 

N4 !ig 7it8 

32 VIWEg' 

42.1 ig"g; 2.88- -u9100 
9,, a8e 

;g8§m00 0 .. 

la2Ca3.110 85g 

8<2?Idljej 2 / GWe.712§eg 

.
o 

40 ,-4,1101 

m g -gvnu,,'p 
Agm-41 
e..0E vg-E" n.z13,8kgla843 

j1151WitAi --zgt 158-8M 
-Ear1;6'20 .8.2tEat 

t11251P' 

i-14T4T11 04KC li'gNtS0F$84.

t liaTb 1114 
g28112LigVlig 

liglig4410P1 
lim0 1;11441i/A 

sys;IX-.1g ? e 
tiegg1121 
Vi e 2 
46rei:81ifV-1. 
i-it`OlgPi7,11% 
Uati-Vi2128281S 
lifg°1g9 al 
la4A 

1104 43 g92 
halewle 

te8Z
ZZlq;?§.:4Eiwaj 

ge2g€12EE1 

$0a1M481mg0 
pr-421t1Z1 
alli#1§0;31L1 

88. 

AA 43'.1gkt 
ighle 
Iro 4 

41.-48 6-2 
gll -g= 21g 11511:1 

.g o8. 

INTIN 
it 

iag °41 7.2520.-8 221
3,2874 
2B21'. 4 2.8 

0.22..F4.a
=7-
•

e'El.15 

q-§221 
g' ,73•0* cr9. 

Sign:t-T 
le,54-85 e 
°A41g8g 
11=atif 

• 

ti.tv-wiRmgm .. _. ..06v.0.1 rvItiliu 
4"1 °Q] ogillii 

WleaahR20 zitrAgeggowd2Nt 

c+. <2.ig zoalz e. 
s-...7.10.mimoa 00 

110 1W IliEffig 

5,v,00dp PliM3 il< 

VigXpe lutuog-0 

1 
D 0,2 Pff. 

g:gig§:46 g i52" 5
1111g . i iil 
4§,qif Eg24mni 
t().9(u, owiplas 

VAIgl; 
1 • ,51 

1 1Pt. a° .1

i
Pligtal§lATI2Z° 
o¡V0-5 s.2..0021.....2s4 k <argR'23, 74 

glinEWIMIN 

WM111111qh 

aw -xcLosox a 

21-2Lsagialw orid 

1210012-r2 
4400031 0

1 

1110s4481 
IS -62'21Cp 
10111! g81 
S.I8S  

1q 

IG08- z,0,...4.2,85.0
8$ ,3s- 611.'= 
20 :4t12iii 

ytalfNI;s1.2 R e-g.k428tRif 
80111Agtpi 
1 i°11 dPgSig 2S 
g 
qabij

giA 2b12!iii 

1 gsf4g186,alst w§321--- gl 
R s11. ial,
'....-e 8 - p.; M 26. I 

9X 0 gfg 

11 8 /W 72 0[ 2 4 

11 
88 

I W
; IE;eal 140 e - 1 04A 

& W iTt ei 1 

ii,lithi3iSlti 

lictli 6 € j ° • 2-
,... R.1 li it ; ,iro gr g 1 iigil

h 
1P3e 

II  

4TILN6 Ailelm 
N

bla O sigUlis MP 8 

II IIPTPL OTL8 iiipqf aqs 
ihtlile fia 

liegHhit;:se li liog 

1141441P440 

)fl
IL2110i80 441;11 

-94 g ,I ,Plig. fi i i I 211fiji'LP 
heigg. 

g'31pP 47,0%gliMi 
400 WIDellek-

V
l'OrTiiinifilptig HE t2 1g 411311.iegfilijiiN g 

.11;11414111113:PS 

PO• 

r  11181V 
a ..iik-hillia fv.E5 100 ir vfi,,11 sal. limig iipllit,a,kitsf Padm§ 

Augi,vgtig'04J/11111'llibi! !ii -1nil iNIMAA1}" I'' i Ihs htil pgi.gi, g 
Ndiiii§jli Pil 114 dloiddifez-pgizgodif bc,:80 1,41 ; 

Bild1101014906%gliqe*

gping6gqft
91

0 (4•0 2gres1 gg@g4 )
totqw28y.20,44=5 2 04%m.tpaug2T 1'-'62FEl oregl% _i •,..
g< 8 R °gLu<qg S 03,113a4Pia-0.gn 
5m82,M2za2ta,8 4mz.ta'5z g-,leia4 
g a aeelgSciS'S<"8 P A a ce 0 .2- WW /LIA -04/ 4 2-01 Meo 2 
g 4112ggRooni 0.
rAlitVgT. 

Oc.cslYg8(Agliavq) CiAgq-14Eig8§2F 
OlvZogy14701Jg 
IPP 8i2K1131; 1; 
g2I'MAgig#4WE 

12411W P4i -p-g82 F.we Z

p014-1-11 
i l iN4 2ø 41-S 
1 1"Al („211 g-! 5'8 
@ ge 2 q .ig,02 283 P 2

4/11 gc4larilii 
soR 2qMpl/. gg ui4. . .-0, g .o._q

uq2Egq 
g1.0224:2" 

014P-A :5ET° 
V2g4gE2.":.
24 °1 28gi 4g -152i-s? 
„i220gla 0 m ?E le m 

Pi 8g180 

iggo8%823_=1 

i°41911:8151!!!: 
14 

gl o w0§,(6w 
0 516 NSP 
„....-21,

<o  woz 

iviEgudeg z 

U. 

ggq5 tolo§ 


